
 

Kutsu neuvotteluun Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen 
asettamisesta 
   
OMOHJ 03.05.2021 § 43    
1654/00.00.01.01.02/2021    
 

Siun sote on  27.4.2021 toimittamallaan kutsulla pyytänyt ilmoittamaan Joensuun 
kaupungin edustajan (1) Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen väliaikaishallintoa 
koskevaan neuvotteluun, joka pidetään 10.5.2021 klo 13:00 Teams-kokouksena.  
 
Neuvottelun tarkoitus on sopia väliaikaisen valmistelutoimielimen  
kokoonpanosta ja siitä, mikä viranomainen asettaa valmistelutoimielimen ja  
siitä, mikä organisaatio vastaa valmistelutoimielimen hallinnollisesta tuesta.  
 
Osapuolten neuvottelumenettelystä on sovittu kuntajohtajakokouksessa  
23.4.2021. Sote-rakenneuudistushanke lähettää tämän neuvottelukutsun  
osapuolille neuvottelun käynnistämiseksi.   
 
Taustaa: 
 
Pääministeri Sanna Marinin hallitus on antanut 8. joulukuuta 2020 esityksensä  
eduskunnalle hyvinvointialueiden perustamisesta sekä sosiaali- ja  
terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisen uudistamisesta (HE  
241/2020). Esityksen mukaan hyvinvointialueet perustettaisiin 1.7.2021 ja  
sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyisi  
hyvinvointialueille 1.1.2023.   
 
Hallituksen esityksen (HE 241/2020) mukaan hyvinvointialueen väliaikainen  
valmistelutoimielin vastaisi hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon  
käynnistämisen valmistelusta siihen saakka, kunnes aluevaltuusto on valittu ja 
aluevaltuuston asettama aluehallitus on aloittanut toimintansa. Esityksen  
mukaan aluevaltuuston toimikausi alkaisi 1.3.2022.   
 
Hallituksen esityksen mukaan väliaikaisen valmistelutoimielimen tehtävät ja  
toimivalta ovat seuraavat:  
 
”Väliaikainen valmistelutoimielin johtaa hyvinvointialueen toiminnan ja  
hallinnon käynnistämisen valmistelua ja käyttää sitä koskevaa päätösvaltaa  
sekä vastaa tehtäviinsä liittyvästä puhevallan käyttämisestä aluevaltuuston  
toimikauden alkuun asti. Valmistelutoimielin voi asettaa keskuudestaan  
jaostoja hoitamaan erikseen määrättyjä tehtäviä ja siirtää näitä tehtäviä  
koskevaa päätösvaltaa jaostolle.   
 
Valmistelutoimielimen tehtävänä on yhteistyössä niiden viranomaisten kanssa,  
joista tehtäviä ja niitä hoitavaa henkilöstöä siirtyy hyvinvointialueelle:   
 
1) selvittää hyvinvointialueille siirtyvä henkilöstö ja valmistella aluevaltuustolle  
ehdotukset henkilöstön siirtosuunnitelmaksi ja -sopimuksiksi;   
2) osallistua hyvinvointialueelle siirtyvän irtaimen ja kiinteän omaisuuden  
selvittämiseen;   
3) osallistua hyvinvointialueelle siirtyvien sopimusten ja näitä koskevien  
oikeuksien ja velvollisuuksien selvittämiseen;  
4) osallistua hyvinvointialueelle siirtyvien hallinto- ja palvelutehtävien  
hoitamista tukevien tieto- ja viestintäteknisten järjestelmien ja ratkaisujen  
selvittämiseen;   
5) valmistella hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon järjestämistä sekä  
tilintarkastajan valintaa;   
6) päättää hyvinvointialueen vuosien 2021 ja 2022 talousarviosta;   
7) osallistua ensimmäisten aluevaalien järjestämiseen;   
8) valmistella muut hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon käynnistämiseen  
välittömästi liittyvät asiat.   
 



Valmistelutoimielimen toimivalta on rajoitettu siten, että se voi:   
1) ottaa henkilöitä vain määräaikaiseen virka- tai työsopimussuhteeseen  
hyvinvointialueeseen siten, että määräaika päättyy viimeistään 31 päivänä  
joulukuuta 2023;   
2) tehdä hyvinvointialuetta sitovia sopimuksia vain määräaikaisesti voimassa  
oleviksi siten, että määräaika päättyy viimeistään 31 päivänä joulukuuta 2023.   
 
Väliaikaisen toimielimen oikeudesta hankkia palveluja siirtymäkauden aikana  
säädetään 65 §:ssä.  Menettelyyn valmistelutoimielimessä sovelletaan 
hyvinvointialueesta annetun  
lain säännöksiä.”  
 
Esityksen mukaisesti hyvinvointialueen kuntien, perusterveydenhuollon ja  
sosiaalihuollon yhteistoiminta-alueiden, sairaanhoitopiirin, erityishuoltopiirin  
ja alueen pelastustoimen (osapuolet) on sovittava välittömästi lain voimaan  
tultua väliaikaisen valmistelutoimielimen kokoonpanosta ja siitä, mikä  
viranomainen asettaa valmistelutoimielimen. Osapuolet sopivat myös, mikä  
organisaatio vastaa valmistelutoimielimen hallinnollisesta tuesta. Lisäksi  
voidaan asettaa myös poliittinen seurantaryhmä toimeenpanon seuraamiseksi  
ja tueksi. Mikäli osapuolet eivät ole päässeet sopimukseen väliaikaisen  
valmistelutoimielimen asettamisesta kahden kuukauden kuluessa lain  
voimaantulosta, asettaisi valtioneuvosto valmistelutoimielimen.    
 
Hallituksen esityksen mukaisesti väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsenet on  
valittava osapuolten viranhaltijoista, joilla on hyvä asiantuntemus toimialansa  
toiminnasta ja taloudesta.   
 
Jotta aktiivinen valmistelu voitaisiin aloittaa ripeästi lakien hyväksymisen ja  
voimaantulon jälkeen, on tarkoituksenmukaista aloittaa neuvottelu ja pyrkiä  
nimeämään väliaikainen valmistelutoimielin ennen kesälomakautta.  
Väliaikaisen valmistelutoimielimen asettaminen vahvistettaisiin ja se aloittaisi  
toimintansa kuitenkin vasta, mikäli lait hyväksytään ja tulevat voimaan. 
 
Oheismateriaalina Siun soten kutsu neuvotteluun Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen asettamisesta. 
 
Valmistelija: hallintopäällikkö 
 
Kaupunginjohtajan päätösehdotus:   
Omistajaohjausjaosto päättää 
 
nimetä Joensuun kaupungin edustajan Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen 
väliaikaishallintoa koskevaan neuvotteluun. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Omistajaohjausjaosto nimesi Joensuun kaupungin edustajaksi Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueen väliaikaishallintoa koskevaan neuvotteluun Seppo Eskelisen ja 
varaedustajaksi Hannele Autin. 
 


